BZP.271.17.2024 Mosina, dnia 25 czerwca 2024 r.

Do Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na: ,Modernizacja infrastruktury oswietleniowej w Gminie Mosina - cz. 1”.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Zamawiajgcy Gmina Mosina, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 21 6 w zw. z art. 286 ust. 1i
3 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z
pozn. zm.), dalej ,ustawa Pzp”, przekazuje ponizej tresc¢ pytan, ktdre wptynety do Zamawiajacego
wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

»Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajqcy dobrze przemyslat zakres regulacji oprawy przy
montazu bezposrednio na stupie, albowiem standardowo przy takim rodzaju montazu nie stosuje
sie regulacji -15st do Ost. bo w tym uktadzie oprawa gliownie oswietla sam stup i teren za stupem.
Ponadto nie stosuje sie regulacji w gore +20st. bo nie jest to zgodne z ograniczeniami o emitowaniu
swiatta w gbrnq pbiprzestrzen.

Prosimy o zmiane zapisu na:

oprawa wyposazona w uniwersalny uchwyt stanowiqcy integralnq czes¢ oprawy oraz pozwalajacy na
montaz zaréwno na wysiegniku jak i bezposrednio na stupie. Kqt nachylenia oprawy jest mozliwy w
zakresie: od 0° do 15° (montaz bezposredni) lub od -15° do 15°(montaz na wysiegniku}.”.

Odpowiedz na pyt. nr 1:

Zamawiajacy dopuszcza zaproponowana zmiane w wyniku czego modyfikuje tres¢ STWIiOR oraz
DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ w miejscu ,,PARAMETRY KONSTRUKCYJNE” i zmienia zapis na
nastepujacy:

-V oprawa wyposazona w uniwersalny uchwyt stanowiacy integralng czes¢ oprawy oraz pozwalajacy
na montaz zaréwno na wysiegniku jak i bezposrednio na stupie. Kat nachylenia oprawy jest mozliwy
w zakresie: od 0° do 15° (montaz bezposredni) lub od -15° do 15° (montaz na wysiegniku).”.

Pytanie nr 2:

»Zamawiajqcy wymaga, aby wraz z ofertq zostaly przedioione obliczenia fotometryczne, ktére
bedq nie gorsze niz obliczenia referencyjne. Jednoczesnie Zamawiajqcy nie udostepnia obliczen
referencyjnych, czym samym uniemozliwia przygotowanie obliczeri referencyjnych zgodnych z
wymaganiami Zamawiajqcego.

Wvkonawca wnosi o udostepnienie obliczeri referencyjnych i przedluzenie terminu skfadani ofert o
czas, w ktorym Wykonawcy nie mieli mozliwosci zapoznania si¢ z kompletnq dokumentacjq i nie
mieli mozliwosci rozpoczecia przygotowywania ofert.”.
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Odpowiedz na pyt. nr 2;

Zamawiajacy informuje, ze dane odnosnie wymagan umieszczone w Stwiorb, Dokumentacji
technicznej i Formularzu Projektowym (zat. nr 1A), sg wystarczajgce dla przygotowania przez
Wykonawce obliczen zgodnych z wymaganiami Zamawiajacego. Nie mniej, na prosbe Wykonawcy,
Zamawiajacy udostepnia materiat pomocniczy - PROJEKTY FOTOMETRYCZNE.

Pytanie nr 3:

»W przedmiarze robdt znajduje sie pozycja "Montaz ukiadu ograniczenia prqdu rozruchu w ilosci
130 szt”, czy Zamawiajqcy przewiduje zastosowanie ogranicznika dla kaidej fazy kazdego z
obwodow?”,

Odpowiedz na pyt. nr 3:

W zaleznosci od przyjetej technologii Wykonawcy softstart moZe byé zabudowany dla kazdego
obwodu lub fazy zasilajacej. Dla poprawnosci dziatania nalezy zastosowac uklady o torze pradowym
min. 10mm2. Do wyceny nalezy przyja¢ 1 kpl./szafa. Wszystkie szafy 3 fazowe o min. 1 obwodzie.
Zamawiajacy nie posiada zestawienia szczegdtowego, dobdr nalezy uwzgledni¢ przy dokumentacji
wykonawczej.

Pytanie nr 4:
»C2y zaakceptujq Panstwo oprawe parkowq o takim bqdz zblizonym wymiarze i ksztalcie.

”
.

Odpowiedz na pyt. nr 4:

Przedstawiona propozycja nie zawiera szczegdtdw, ktore pozwolityby na ocene, czy powyzsza
oprawa jest podobna do opraw referencyjnych. Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5:

»Zamawiajqcy wymaga, aby wnetrze komory optycznej i elektrycznej zabezpieczone byly przed
korozjq powfokq lakierniczq. Pragniemy zauwazy¢, 7e zgednie z wieloma badaniami, stosowanie
zabezpieczenia lakierniczego wnetrza oprawy tworzy kolejnq warstwe izolacji termicznej, co
obniza przewodnictwo cieplne i pogarsza warunki chiodzenia oprawy, co z kolei skutkuje
obnizeniem trwalosci opraw, zwlaszcza zasilaczy i diod LED. Oprawy sq wykonane z Aluminium,
ktére jest materiatem niekorodujqcym, a dodatkowo ich wnetrze zabezpieczone jest przed
czynnikami srodowiskowymi szczelnosciq na poziomie IP66. Wnosimy o dopuszczenie opraw bez
zabezpieczenia wnetrza komory optycznej i elektrycznej powtokq lakierniczq.”.
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Odpowiedz na pyt. nr 5:

Zamawiajacy wyraZa zgode na rezygnacje z dodatkowej powtoki lakierniczej w komorze optycznej i
elektrycznej dla opraw wykonanych w P66,

Pytanie nr 6:

»C2y zamawiajqcy nie uwaza, ze nalezaloby ujednolici¢ standard ziqcza stosowanego w oprawach
do standardéw wymaganych w programie , Rozswietlamy Polske”, gdzie wymagane jest wylqcznie
zlgcze typu Zhaga?”.

Odpowiedz na pyt. nr 6:

Zamawiajacy dopuszcza zaproponowana zmiane w wyniku czego modyfikuje tres¢ STWIOR oraz
DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ w miejscu ,,PARAMETRY ELEKTRYCZNE | FUNKCJONALNOSC” poprzez

usuniecie zapisu: ,NEMA Socket 7-pin (standard ANSI C136.41), uklad zasilajacy pozwala na
komunikacje za pomocg interfejsu DALI”.

Pytanie nr 7:
»Uprzejmie prosimy o informacje czy:

1. temp wskazana w specyfikacji +55 stopni dla oprawy parkowej jest temperatura zamierzonq ? W
Naszej opinii wymog taki jest nadmiarowy i niezasadny. Warto zaznaczyé, e oprawy o
Znamionowej temperaturze pracy w zakresie +40 -40 stopni badane sq w temperaturze +50 stopni.
Prosimy o dopuszczenie temperatury -40 +45 stopni.

2. Zamawiajqcy dopuszcza ksztatt dla oprawy parkowej inny niz wskazana w specyfikacji

3. Prosimy o dodanie projektu referencyjnego, jest on niezbedny do przygotowania projektu, ktéry
nalezy zatgczy¢ do oferty.”.

Odpowiedz na pyt. nr 7:

Ad. 1 Zamawiajacy ujednolica zapisy i wymaga temperatury pracy w zakresie od - 30 st. Do + 40 st.
dla opraw parkowych i ulicznych.

Ad. 2 Oferent nie wskazat w zapytaniu wizerunku proponowanej oprawy, w zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy nie ma mozliwosci odniesienia sie do wymaganego podobieristwa z oprawami
referencyjnymi.

Ad. 3 Zamawiajacy informuje, Zze dane odnosnie wymagar umieszczone w Stwiorb, Dokumentaciji
technicznej i Formularzu Projektowym (zat. nr 1A), sa wystarczajagce dla przedstawienia
przygotowania przez Wykonawce obliczert zgodnych z wymaganiami Zamawiajacego. Nie mniej, na
prosbe Wykonawcy, Zamawiajacy udostepnia materiat pomocniczy - PROJEKTY FOTOMETRYCZNE.

Pytanie nr 8:
n»Zamawiajqcy wymaga, aby Wykonawca wraz z ofertq dostarczyt wyniki obliczer fotometrycznych.

Niestety, w Zadnym z zatqcznikow nie udato sie znaleZ¢ parametréw geometrycznych oswietlanych
drég tj. wartosci modutéw, wysokosci nawisu opraw, szerokosci drég, przyjetej klasy
oswietleniowej, diugosci wysiegnikéw, odlegtosci stupow od jezdni oraz klas oswietleniowych, ktére
umozliwityby wykonanie takich symulacji.

Prosimy o przestanie tabel inwentaryzacyjnych z wyZej wymienionymi parametrami
geometrycznymi ulic, na ktérych projektowana jest wymiana oswietlenia.”.

Odpowiedz na pyt. nr 8:
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Dokumentem, w ktérym sa zawarte wszystkie niezbedne informacje odnosnie do parametréw drag,
stupdw i opraw jest ,zat. nr 1A - FORMULARZ PROJEKTOWY” znajdujacy sie w folderze ,3.
Zataczniki do SWZ”.

Zamawiajacy informuje, Ze dane odnoshie wymagan, umieszczone w Stwiorb, Dokumentacji
technicznej i zat. nr 1A - FORMULARZ PROJEKTOWY, sa wystarczajace dla przedstawienia przez
Wykonawce obliczern zgodnych z wymaganiami Zamawiajacego. Nie mniej, na proibe Wykonawcy,
Zamawiajacy udostepnia materiat pomocniczy - PROJEKTY FOTOMETRYCZNE.

Pytanie nr 9:

sZamawiajqcy w 5. STWIORB - zal. Nr 4b do SWZ przedstawia wymagania dotyczqce oprawy
parkowej.

Niestety nigdzie w dokumentacji nie wskazuje ilosci wymienianych lamp parkowych oraz nie
wskazuje miejsca tej wymiany. Ponadto w pliku DT_Mosina_Gmina, ktéry jest czesciq zalqcznika 6.
Dokumentacja techniczna - zal. Nr 4c do SWZ w Zadnym miejscu nie porusza kwestii wymiany opraw
parkowych oraz wymagan ich dotyczqcych. Wykonawca prosi o wyjasnienie czy w zamowieniu
wystepujq oprawy parkowe, w jakiej iloéci i gdzie ma nastqpic ich modernizacja. ”.

Odpowiedz na pyt. nr 9:

Dokumentem, w ktérym sa zawarte wszystkie niezbedne informacje odnosnie do parametréw drég,
stupdw i opraw jest ,zat. nr 1A - FORMULARZ PROJEKTOWY” znajdujacy sie w folderze ,3.
Zataczniki do SWZ”.

Zamawiajacy informuje, Zze dane odnosnie wymagan, umieszczone w Stwiorb, Dokumentacji
technicznej i zat. nr 1A - FORMULARZ PROJEKTOWY, sg wystarczajace dla przedstawienia przez
Wykonawce obliczert zgodnych z wymaganiami Zamawiajacego. Nie mniej, na prosbe Wykonawcy,
Zamawiajacy udostepnia materiat pomocniczy - PROJEKTY FOTOMETRYCZNE.

Pytanie nr 10:

»Prosze o dopuszczenie obliczeri fotometrycznych dla opraw réwnowaznych, spetniajqcych wymogi
normy oswietleniowej PN EN 13 201, bez uwzglednienia zapiséw razqco naruszajqcych uczciwg
konkurencje tj. zapiséw:

W przypadku zastosowania opraw LED innych niz w projekcie bazowym (obliczeniach
fotometrycznych) nalezy uzyskac wszystkie parametry oswietleniowe (Luminancja L,

Réwnomiernos¢ UO, Réwnomiernosc U1, Przyrost wartosci progowej kontrastu Tl, Srednie natezenie
oswietlenia Em, Minimalne natezenie oswietlenia Emin) nie gorsze niz te zastosowane w
obliczeniach bazowych dla poszczegbinych sytuacji. Dodatkowo bilans mocy proponowanych opraw
(wraz ze stratami) nie moze by¢ wiekszy od mocy catkowitej opraw uzytych w projekcie
referencyjnym.

Przy tak sformutowanych wymaganiach dla opraw w tym obliczeri fotometrycznych nie istnieje
realna mozliwos¢ spetnienia ich przez inny produkt niz zastosowany przy obliczeniach
referencyjnych. Zaréwno projektanci, zajmujqcy sie profesjonainie projektowaniem oswietlenia,
jak i producenci opraw majq swiadomos¢ unikalnych cech brydy fotometrycznej i faktu, ze jest ona
niepowtarzalna. Zatem nie ma mozliwosci sporzqdzenia obliczen, ktérych wymaga Zamawiajqcy -
uzyskania co najmniej takich samych wynikéw, jakie osiqgnieto dla opraw referencyjnych. Z tego
wzeledu wiasnie powszechnie przyjmuje sie, Ze jedynym dokumentem miarodajnym w odniesieniu
do oswietlenia ulic jest norma PN-EN 13201: 2016, ktora definiuje wymagane poziomy kluczowych
parametréw w zaleznosci od klasy oswietlenia drogi.

Nawet przy niespetnieniu JEDNEGO z parametréw jednostkowych poréwnywanych do obliczen
referencyjnych oferta moze zostac odrzucona, co jest nieracjonalne.”.

Odpowiedz na pyt. nr 10:

Zamawiajacy za wystarczajacy uznaje wymog obliczen potwierdzajacych spetnienie normy PN-EN
13201.
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Pytanie nr 11:

»Zamawiajqcy dopuscit roezwiqzania réwnowazne, natomiast nie przedstawit obliczer
referencyjnych na podstawie ktérych mozna przedstawi¢ oferte rownowazng. Ponadto zamawiajqcy
wpisat w STWIOR punkt 2.4 Wariantowe zastosowania rodzaju materiatu,

ze: ,,W przypadku zastosowania opraw LED innych niz w projekcie bazowym (obliczeniach
fotometrycznych) nalezy uzyskaé¢ wszystkie parametry oswietleniowe (Luminancja L,
Réwnomiernos¢ U0, Réwnomiernos¢ U1, Przyrost wartosci progowej kontrastu Ti, Srednie natezenie
oswietlenia Em, Minimalne natezenie oswietlenia Emin) nie gorsze niz te zastosowane w
obliczeniach bazowych dla poszczegdlnych sytuacji.”. Tym samym Zamawiajqcy wymaga
przedstawienia przez oferenta obliczen okreslajqcych dobér mocy i typow opraw okreslajqc
jednoczeénie wymog dla wynikow danych obliczen jake nie gorsze niz obliczenia bazowe, wskazujqc
tym samym na rozwiqzanie opisane w projekcie jako jedyne mozliwe speiniajqce dane wymageanie:
W obliczeniach fotometrycznych potwierdzeniem poprawnosci doboru opraw wzorcowych jest
speinienie [ub przewyzszenie parametréw okreslonych Normq PN-EN 13201 ,,Oswietlenie drég”.
Oferenci, ktorzy uzyjq opraw innych niz wzorcowe, muszq spetni¢/przekroczyc nie tylko wymagania
ww. Normy, ale réwniez parametry opraw wzorcowych. Tym samym rozwiqzaniom réwnowaznym
stawiane sq wyZsze wymagania niz wzorcowym.

W niniejszym postepowaniu w celu doboru opraw nalezy wykonac obliczenia dla sytuacji
oswietleniowych i w kazdej z nich potwierdzi¢ od 7 do 9 parametréw. Dokladnej ilosci sytuacji nie
znamy poniewaz Zamawiajqcy nie udostepnit obliczeri. Natomiast dla ilos¢ 908 szt. opraw nalezy
domniemywad, Ze sytuacji bedzie kilkadziesiqt co oznacza kilkaset parametréw do spetnienia.
Oznacza to, Ze kazdy parametr musi by¢ réwny lub wyZszy niZz odpowiedni parametr oprawy
wzorcowej. Jesli cho¢ jeden nie spetni warunku to mimo, ze bedzie spetniat wymagania Normy PN-
EN 13201, oferta zostanie odrzucona.

W ocenie oferenta stusznym i catkowicie wystarczalnym wymaganiem jest, aby oprawa spetniata
wymagania normatywne normy oswietlenia ulicznego PN-EN 13201, na ktére Zamawiajqcy powoluje
sie w dalszej czesci opisu. Wnosimy o udostepnienie obliczeri referencyjnych oraz o rezygnacje z
wymagania przedstawienia obliczer. alternatywnych w kaidym aspekcie lepszych lub réwnych
obliczeniom referencyjnym.”.

Odpowiedz na pyt. nr 11:

Zamawiajacy za wystarczajacy uznaje wymodg obliczen potwierdzajacych spetnienie normy PN-EN
13201.

Pytanie nr 12:

»Wnosimy o dopuszczenie opraw z regulacjq w zakresie od -15° do +15° co 5° dla montazu na stupie
oraz na wysiegniku, co tqcznie daje regulacje w zakresie -15° do +105° oraz jednoczesnie
umozliwiajqcq montaz opraw zgodnie z projektem oswietleniowym spetniajqcym wszystkie
wymagania stawiane przez norme PN-EN 13201:2016.”.

Odpowiedz na pyt. nr 12:

Zamawiajacy dopuszcza zaproponowang zmiange w wyniku czego modyfikuje tres¢ STWiOR oraz
DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ w miejscu ,PARAMETRY KONSTRUKCYJNE” i zmienia zapis na
nastepujacy:

»v Oprawa wyposazona w uniwersalny uchwyt stanowiacy integralng czesc¢ oprawy oraz pozwalajacy
na montaz zaréwno na wysiegniku jak i bezposrednio na stupie. Kat nachylenia oprawy jest mozliwy
w zakresie: od 0° do 15° (montaz bezposredni) lub od -15° do 15°(montaz na wysiggniku).”.

Pytanie nr 13:

»Zamawiajacy w Projekcie wymiany opraw zamieszcza specyfikacje technicznq opraw
oswietleniowych w ktérej wskazuje, Zze oprawy: drogowa powinna pracowad¢ w temperaturze
otoczenia do max 50°C oraz oprawa parkowa w temperaturze do +55°C. W opinii Wykonawcy,
wymog taki jest nadmierny i niezasadny. Wykonawca wskazuje, ze wg danych z IMGW, od roku
1921(wczesniej nie prowadzono pomiaréw w tym zakresie), najwyZszq zanotowanq temperaturq w
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Polsce byto 40°C. Warto nadmienié, ze temperatura taka zostala osiqgnieta podczas dnia, czyli w
czasie, w ktorym oprawy co do zasady nie pracujq. Najwyzisza odnotowana temperatura w Polsce w
nocy byla znacznie nizsza i nie przekraczata 27 °C. W zwiqzku z zastrzezeniem przez
Zamawiajqcego takiego zakresu temperaturowego, z postepowania eliminowana jest znaczna ilos¢
opraw réznych producentéw co ogranicza konkurencyjnosé, nie przedkiadajqgc sie w Zaden sposéb na
cechy uzytkowe opraw, ktore przyniosq Zamawiajqcemu jakiekolwiek korzysci. W zwiqzku z
powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosbq o zmiane zakresu temperaturowego pracy opraw i
ograniczenie go do wymogu pracy do +40°C, bqdZ wskazanie jakimi realnymi potrzebami
Zamawiajqcego jest podyktowane wskazanie konkretnie takich zakreséw temperatur pracy opraw,
skoro nie sq to warunki pogodowe, w ktérych pracowac bedq oprawy.”.

Odpowiedz na pyt. nr 13:

Zamawiajacy ujednolica zapisy i wymaga temperatury pracy w zakresie od - 30 st. Do + 40 st. dla
opraw parkowych i ulicznych.

Pytanie nr 14:

»CZy Zamawiajacy dopuszcza sylwetke i wymiary oprawy parkowej ktére spetniajg wszystkie
wymagania specyfikacji technicznej jak ponizej ?

595 . e
g — n = .
2 e
} '———,———“ ‘nz
Wymiary {mm) _ :
UxtixDxD1xD2 . s%
> H
X 740
550x%175x720%240x280 o = |
LUB
—
Wiymniary S

Odpowiedz na pyt. nr 14:
Zamawiajacy dopuszcza oprawy o zachowanym ksztatcie i proporcjach:
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Pytanie nr 15:

»W zalqczniku "Audyt oswietlenia budynek OSP” znajdujq sie obliczenia instalacji PV. Czy montaz
instalacji PV z materiatem jest czesciq przetargu, czy obliczenia zostaly wrzucone przypadkowo?
Prosze o wskazanie co jest zadaniem do wykonania.”.

Odpowiedz na pyt. nr 15:

Instalacja PV nie stanowi przedmiotu zaméwienia.

Przedmiotowe odpowiedzi sg wigzace dla Wykonawcy i nalezy je uwzgledni¢ przy sporzadzeniu
oferty.

Ponadto zmianie ulega:

a) rozdziat XXl pkt 1 SWZ, tj. SPOSOB ORAZ TERMIN SKLADANIA OFERT i otrzymuje
brzmienie:

1. ,Oferte nalezy ztozyC za posrednictwem Platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/
pn/mosina/proceedings , nie pozniej niz do dnia 28.06.2024 r. godzina 12:00:00.

Za date i godzine ziozenia oferty rozumie sie date i godzine jej wptywu na Platforme zakupowa,
tj. date i godzine zlozenia oferty wyswietiona na koncie Zamawiajacego.”.
b) rozdziat XXIll SWZ, tj. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA i otrzymuje brzmienie:

»lermin zwigzania oferta wynosi: 30 dni. Bieg terminu zwiazania oferta rozpoczyna sie wraz z
uptywem terminu sktadania ofert, okreslonym w rozdziale XXIll SWZ. Dziert ten jest pierwszym
dniem terminu zwigzania oferta. Powyzsze oznacza, iz termin zwiazania ofertq uptywa w dniu
27.07.2024 r.”.

¢) rozdziat XXIV pkt 1 SWZ, tj. TERMIN OTWARCIA OFERT. CZYNNOSCI ZWIAZANE Z
OTWARCIEM OFERT i otrzymuje brzmienie:

»1. Otwarcie ofert nastagpi w dniu 28.06.2024 r. o godzinie 12:15:00, na komputerze
Zamawiajacego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej ztozonych ofert.”.

Z up. Burmistrza
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